

Príloha č. 4 Vzor Návrhu na plnenie kritérií

Identifikačné údaje uchádzača:

Názov: SATES, a.s.
 Sídlo: Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica
 IČO: 31628541
 Štatutár: Ing. Ladislav Bačík, člen predstavenstva
 JUDr. Ľudovít Švirec, člen predstavenstva
 Tel: 042/4321 420, 4261 154
 Kontaktná osoba: Ing. Ľuboš Čižmár
 Emailová adresa: cizmar.sates@gmail.com

Kritérium 1. Kritérium na vyhodnotenie ponúk „Celková cena s DPH“:

Cena bez DPH: 86 103,75 €
 DPH 20%: 17 220,75 €
 Cena s DPH: 103 324,50 €

Kritérium 2. Kritérium na vyhodnotenie ponúk „Lehota realizácie“:

Lehota realizácie do 30 kalendárnych dní od objednávky.

V Považskej Bystrici, dňa 11.02.2016



SATES, a.s.
 Slovenských partizánov 1423/1
 017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
 IČO: 31 628 541 IČ DPH: SK2020440279
 -7-



Ing. Ladislav Bačík
 člen predstavenstva

JUDr. Ľudovít Švirec
 člen predstavenstva

ZMLUVA O DIELO

ZMLUVNÉ STRANY

1.

Zhotoviteľ

1.1.

Obchodné meno*:

SATES, a.s.

Sídlo*:

Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica

Zastúpený*:

Ing. Ladislav Bačík, člen predstavenstva

JUDr. Ľudovít Švirec, člen predstavenstva

IČO*:

31628541

DIČ*:

2020440279

IČ DPH*:

SK2020440279

Zápis*:

Obch. register Okr. súdu Trenčín, Oddiel Sa, Vložka č. 279/R

Bankové spojenie*:

ČSOB, a.s., pobočka Považská Bystrica

Číslo účtu*:

SK72 7500 0000 0040 0860 5424

Zapísaný*:

.....

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2.

Objednávateľ

Obchodné meno:

Obec Dolná Ždaňa

Sídlo:

Dolná Ždaňa 46, 966 01 Dolná Ždaňa

Zastúpený:

Mgr. Andrea Murgášová, starostka obce

IČO:

00320595

DIČ:

2020529588

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu:

1400536001/5600

Tel.:

045 / 676 1397

Fax:

-

E-mail:

andrea.murgasova@dolnazdana.sk, starosta@dolnazdana.sk

(ďalej iba ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno- technických:

tel. č.

e-mail :

(ďalej len „Stavebný dozor“);

1.3.

Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva");

2.

PREDMET ZMLUVY

2.1.

Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo: „**Zlepšenie vzhľadu obce – verejné priestranstvo a park Eleny Čepčekovej**“ (ďalej len „Dielo“) v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie: „**Centrum voľného času E.Čepčekovej Dolná Ždaňa – SO 03 - Zlepšenie vzhľadu obce – verejné priestranstvo a park Eleny Čepčekovej**“ (ďalej len „Projektová dokumentácia“), tvoriacej prílohu č. 2 tejto Zmluvy, a

2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy** a podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa v príslušnej verejnej súťaži.

2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za úplnosť, kompletnosť a funkčnosť diela ako celku.

2.4. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do* 30 kalendárnych dní od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.

3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.

3.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu, pričom Zhotoviteľ má nárok na odmenu za dovtedy vykonané dielo.

4. CENA DIELA

4.1. Celková cena za kompletné zrealizovanie Diela je :

Navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH*	86 103,75 EUR
sadzba DPH v %*	20%
výška DPH v EUR*	17 220,75 EUR
Navrhovaná zmluvná cena v EUR vrátane DPH*	103 324,50 EUR

Odmena Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy sa rozumie bez dane z pridanej hodnoty, pričom odmena Zhotoviteľa sa zvyšuje o daň z pridanej hodnoty vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

Cena zahŕňa aj **vedľajšie rozpočtové náklady**, najmä zameranie stavby, zriadenie a prenájom staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

4.2. Fakturácia a platenie jednotlivých prác a dodávok na Diele bude v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané až po dokončení a prevzatí časti Diela min. v rozsahu 30%

Diela. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.

- 4.3. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diela pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.4. Faktúru zhotoviteľ vystaví v 4 –och rovnopisoch. Súčasťou faktúry a náležitosti faktúry ako daňového dokladu musia byť:
- Označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - Identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia,
 - Označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má fakturovaná čiastka uhradiť,
 - Číslo zmluvy, názov stavby – diela a označenie fakturovanej časti diela,
 - Deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu splatnosti, fakturačné obdobie,
 - Fakturovaná suma,
 - Náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - Objednávateľom potvrdený súpis skutočne vykonaných prác a dodávok,
 - sprievodný text na faktúre: „Financované z prostriedkov EPFRV“,
 - Pečiatka a podpis oprávnenej osoby za zhotoviteľa.
- 4.5. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.6. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.7. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela bez DPH, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní Diela.
- 4.8. Objednávateľ má popri oprávnení podľa bodu 4.7. Zmluvy tiež právo zadržať z každej fakturovanej sumy čiastku aj vo výške ďalších 5 % z fakturovanej sumy bez DPH ako tzv. zádržné (ďalej len „Zádržné“). Zádržné slúži na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie väd, ktoré Zhotoviteľ včas nezačal odstraňovať alebo ich včas neodstránil, na náhradu škody spôsobenú v dôsledku konania/ nekonania Zhotoviteľa, alebo úhradu akýchkoľvek nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi v priamej alebo nepriamej súvislosti s touto Zmluvou. Objednávateľ vráti Zhotoviteľovi Zádržné po uplynutí 12 mesiacov od odovzdania celej stavby Diela, a to znížené o prípadné náklady na odstránenie väd Diela Objednávateľom, alebo o iné nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, na ktoré Objednávateľovi vznikol nárok
- 4.9. Objednávateľ je oprávnený započítať akúkoľvek svoju i nesplatnú pohľadávku, ktorú má voči Zhotoviteľovi, s pohľadávkou, i nesplatnou, ktorá vznikne z tejto zmluvy Zhotoviteľovi voči Objednávateľovi. Zápočet pohľadávok môže Objednávateľ uplatniť pri úhrade faktúry Zhotoviteľa.
- 4.10. Zmluvné strany sa dohodli, v rozsahu v akom to právne predpisy pripúšťajú, že vylučujú právo Zhotoviteľa započítať akúkoľvek jeho pohľadávku voči Objednávateľovi oproti akejkoľvek pohľadávke Objednávateľa.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diela pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný

vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.

- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oploenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povoľenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, revízných správ, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.9. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.10. Objednávateľ má lehotu 10 dní na prezretie Diela a dokumentácie pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.
- 5.11. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.

- 5.12. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.13. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.14. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.15. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa, pričom je oprávnený uhradiť náklady potrebné na odstránenie takýchto väd z prostriedkov Zádržného.
- 5.16. Každé prerušenie prác je Zhotoviteľ povinný neodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi, spolu so správou o predpokladanej dĺžke trvania, príčinách a navrhovaných opatreniach k odstráneniu týchto príčin. Po odstránení prekážok prerušenia prác je Zhotoviteľ povinný pokračovať v začatom Diele bez akejkoľvek ďalšej písomnej alebo ústnej výzvy zo strany Objednávateľa.
- 5.17. Prerušenie prác zo strany zhotoviteľa bude riešené písomnou dohodou oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ berie na vedomie, že za neobjektívne prerušenie prác z jeho strany bude Objednávateľ účtovať zmluvnú pokutu za každý deň prerušenia prác v súlade s článkom 7.
- 5.18. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť súčinnosť Objednávateľovi pri realizácii všetkých úkonov potrebných ku vydaniu kolaudačného rozhodnutia, a to najmä poskytovaním či doplnením potrebných informácií a dokladov.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 7 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa tretou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie vady Objednávateľom alebo ním poverenou tretou osobou môže Objednávateľ uhradiť z Prostriedkov Zádržného.

- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z celkovej ceny Diela bez DPH, a tiež zmluvnú pokutu vo výške 1 % z celkovej ceny Diela bez DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 30 dní, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 20 % z celkovej ceny Diela bez DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevylučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Ak dôjde k neobjektívnemu prerušeniu prác na Diele zo strany Zhotoviteľa, môže objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z celkovej ceny Diela bez DPH za každý deň prerušenia prác.
- 7.5. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplataenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

8. OSOBITNÉ DOJEDNANIA

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu (vo formáte MS Excel) podrobného rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy, ako aj sa zaväzuje predkladať v elektronickej verzii každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu Zmluvy.
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť súčinnosť Objednávateľovi pri vyúčtovaní nenávratného finančného príspevku a to najmä poskytovaním či doplnením potrebných informácií a dokladov.
- 8.3. Objednávateľ vyžaduje uvedenie podielu subdodávok na plnení ZoD podľa § 32 ods. 3 zákona o VO a zoznam subdodávateľov k dielu vrátane predmetu subdodávok, ak je známy. V prípade, ak Zhotoviteľ neuvedie v zozname subdodávateľov všetkých možných subdodávateľov, Objednávateľ si vyhradzuje právo odsúhlasiť výber subdodávateľa minimálne 10 dní pred uzavretím zmluvy o subdodávke. To isté platí, ak Zhotoviteľ bude chcieť zmeniť subdodávateľa uvedeného v Zozname subdodávateľov.
- 8.4. Každý subdodávateľ musí v čase plnenia spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o VO, a najneskôr 5 pracovných dní pred začatím realizácie prác súvisiacich so subdodávkou musí predložiť Objednávateľovi všetky relevantné doklady, uvedené v § 26 ods. 2 zákona o VO. Tieto doklady nie je možné nahradiť čestným prehlásením.
- 8.5. Zmluvné strany sa dohodli, že zachovajú mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, ktoré sa dozvedeli pri plnení záväzkov z tejto Zmluvy.

9. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY (tzv. doložka plnenia zmluvy)

- 9.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na

realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).

- 9.2. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 10.1.
- 10.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
- 10.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodaním tovarov, služieb, prác kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami. Oprávnené osoby - Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
 - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
 - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Auditorského dvora ES,
 - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.
- 10.4. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 10.5. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 10.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 10.7. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho 2 si ponecháva Zhotoviteľ a 2 Objednávateľ.

Za Zhotoviteľa*:

Za Objednávateľa:

V Považskej Bystrici, dňa

V, dňa

Ing. Ladislav Bačík, člen predstavenstva

Mgr. Andrea Murgašová, starostka obce

JUDr. Ľudovít Švirec, člen predstavenstva

SATES, a.s.
Slovenských partizánov 1423/1
017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
IČ DPH: SK2020440298
7

KRYCÍ LIST STAVBY

Název stavby	2015-178 Centrum voľného času E. Čepčekovej Dolná Ždaňa	JKSO	
Název objektu		EČO	
Název častí		Miesto	Dolná Ždaňa
Objednávateľ	Obec Dolná Ždaňa	IČO	DIČ
Projektant	Magic Design Henč s.r.o. ZH	00320595	
Zhotoviteľ	SATES, a.s.	31628541	SK 2020440279
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Ľuboš Čížmár	11.02.2016	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	19 579,19		8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00			
2		Montáž	44 110,87		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00			
3	PSV	Dodávky	1 442,66		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00			
4		Montáž	20 971,03		11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00			
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Ostatné	0,00			
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu	0,00			
7	ZRN (r. 1-6)		86 103,75		12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00			
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00			
Projektant Datum a podpis Objednávateľ Datum a podpis Zhotoviteľ Datum a podpis					Pečiatka Pečiatka Pečiatka					D Celkové náklady				
										23	Súčet 7, 12, 19-22		86 103,75	
										24	20 %	0,00 DPH	0,00	
										25	20 %	86 103,75 DPH	17 220,75	
										26	Cena s DPH (r. 23-25)		103 324,50	
										E Prípochty a odpočty				
										27	Dodávky objednávateľa		0,00	
										28	Kľzavá doložka		0,00	
										29	Zvýhodnenie + -		0,00	

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: 2015-178 Centrum voľného času E. Čepčekovej Dolná Ždaňa
Objednávateľ: Obec Dolná Ždaňa
Zhotoviteľ: SATES, a.s.

Dátum: 11.2.2016
Projektant: Magic Design Henč s.r.o. ZH
Spracoval: Ing. Ľuboš Čížmar

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5	6
S16/041	2015-178 Centrum voľného času E. Čepčekovej Dolná Ždaňa	86 103,75	0,00	17 220,75	103 324,50
SO 03	SO-03 Zlepšenie vzhľadu obce - verejné priestranstvo a park E. Čepčekovej	86 103,75	0,00	17 220,75	103 324,50
	<u>Celkom</u>	<u>86 103,75</u>	<u>0,00</u>	<u>17 220,75</u>	<u>103 324,50</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby 2015-178 Centrum voľného času E. Čepčekovej Dolná Ždaňa
 Názov objektu SO-03 Zlepšenie vzhľadu obce - verejné priestranstvo a park E. Čepčekovej
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

Dolná Ždaňa

IČO

DIČ

00320595

31628541

SK 2020440279

Objednávateľ Obec Dolná Ždaňa
 Projektant Magic Design Henč s.r.o. ZH
 Zhotoviteľ SATES, a.s.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Ing. Ľuboš Čižmár

11.02.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV	Dodávky 19 579,19	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 44 110,87	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3 PSV	Dodávky 1 442,66	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 20 971,03	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6)	86 103,75	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS	0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Datum a podpis

Objednávateľ

Datum a podpis

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	86 103,75
24	20 % 0,00 DPH	0,00
25	20 % 86 103,75 DPH	17 220,75
26	Cena s DPH (r. 23-25)	103 324,50

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

SATES, a.s.

Slovenských partizánov 1423/1

017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA

00320595 IČ DPH: SK2020440279

ROZPOČET

Stavba: 2015-178 Centrum voľného času E. Čepčokovej Dolná Ždaňa
 Objekt: SO-03 Zlepšenie vzhľadu obce - verejné priestranstvo a park E. Čepčokovej

Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Dolná Ždaňa
 Zhotoviteľ: SATES, a.s.
 Dátum: 11.02.2016

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	K	PK	11210-1113	Vrúbanie stromov listnatých v rovine priemer 0,3-0,4 m	kus	1,000	10,83	10,83	20,0
2	K	PK	11210-1223	Vyrúbanie stromov ihličnatých v rovine priemer 0,3-0,4 m	kus	11,000	10,83	119,13	20,0
3	K	PK	11220-1113	Odstánenie pŕov v rovine priemer 0,3-0,4 m	kus	12,000	77,48	929,76	20,0
4	K	PK	13121-1101	Hĺbenie jám pre základ. pátky v hromine 3 ručne pátky pre parkové lavičky 0,60*0,25*0,35*2*5 = 0,525; pátky pre oceľov. madla 0,25*0,25*0,80*2*3 = 0,300; pátky na detskú ihrisku 0,50*0,50*0,80*3 = 0,600; pátky pre VJ 1,60*1,60*1,80*1 = 4,608; pátky pre stojany na bicykle 0,79*0,25*0,80*3 = 0,474; pátky pre zahradzov. sĺpky 0,25*0,25*0,80*2 = 0,100; pátky pre vianočný strom 0,775*0,775*0,935*1 = 0,562	m3	7,169	39,37	282,24	20,0
5	K	PK	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 pre TKO (5,90+0,30*2+2,20*2+1,50)*0,40*0,80 = 3,968; pre uholníky Premac (21,00+3,00+1,00*2)*0,70*0,986 = 17,945; pre obrubníky cestné (18,26+2,34+17,967)*0,50*0,30 = 5,785; 10,50*0,50*0,80 = 4,200; základ pre oplatenia (10,58+1,60+2,80)*0,40*1,005 = 6,022; pre drenáž. potr. = 3,600; pre záhon, obrubníky 159,932*0,40*0,25 = 15,993; pre palisády 9,90*0,40*0,20 = 0,792; 25,74*0,40*0,40 = 4,118	m3	37,920	22,28	844,86	20,0
6	K	PK	13220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	37,920	6,31	239,28	20,0
7	K	PK	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hromine 3 ručne pre drenáž. potr. = 3,600; pre záhon, obrubníky 159,932*0,40*0,25 = 15,993; pre palisády 9,90*0,40*0,20 = 0,792; 25,74*0,40*0,40 = 4,118	m3	24,503	50,59	1 239,61	20,0
8	K	PK	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4 7,169+24,503 = 31,672	m3	31,672	1,22	38,64	20,0
9	K	PK	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4 7,169+37,92+24,503 = 69,592	m3	69,592	4,05	281,85	20,0
10	K	PK	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	m3	69,592	0,91	63,33	20,0
11	K	PK	17120-3111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine	m3	69,592	0,75	52,19	20,0
12	K	PK	17120-9002	Poplatok za skladovanie zeminy	t	125,266	26,29	3 293,24	20,0
13	K	PK	18200-1121	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-150 mm v rovine	m2	372,120	0,78	290,25	20,0
14	K	PK	18310-1115	Výkop jamiek bez výmeny pôdy, objemu 0,125-0,40 m3 v rovine 27*63*127*4 = 221,000	kus	221,000	13,94	3 080,74	20,0
15	K	PK	18340-3111	Obrábanie pôdy prekopáním do hĺbky 50-100 mm v rovine	m2	233,860	0,58	135,64	20,0

P.C.	TV	KCN	Kod položky	Popis	MJ	Sprístupnosť odhadom	Objem m³	Cena jednotková	Cena celková	Uhm.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
16	K	PK	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	233,860	0,13	30,40	20,0	
17	K	PK	18340-3161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	m2	372,120	0,02	7,44	20,0	
18	K	PK	18340-5211	Zasatie trávnik hydroosevom na orniciu	m2	233,860	0,80	187,09	20,0	
19	M	MAT	005 721300	Trávové semeno - parková zmes	kg	49,160	7,05	346,58	20,0	
20	K	PK	18410-2111	Vysadenie dreviny v rovine priemer balu 100-200 mm 27+63+127+4 = 221,000	kus	221,000	1,41	311,61	20,0	
21	M	MAT	026 517840	Previsnutá sakura Prunus serr. Kiku - shidare-zakura - ružové kvety IV-V ;- všetky typy pôd ;- výška 3-4 m ;- doba kvitnutia ;- stanovisko silečné ;- výška 3-4 m	kus	4,000	10,00	40,00	20,0	
22	M	MAT	026 549350	Tavolník japonský Golden Princess - guľovitý tvar jeseň sa sfarbuje do oranžovo-červených odtieňov kvitnutia VI-VII polotieň ;- výška 0,3-0,5 m, š. 0,3-0,5 m 127,000 ;- všetky typy pôd ;- ružové kvety, na ;- doba ;- stanovisko silečné, ;- všetky typy pôd ;- výška 3-4 m	kus	127,000	2,50	317,50	20,0	
23	M	MAT	026 602690	Drač Thunbergov Rose Glow - stredne vysoký ker panašové vinovočervené listy zvončekové kvety, doba kvitnutia V-VI silečné, polotieň ;- výška 1-1,5 m, š. 0,8-1 m 27,000 ;- bielo ;- bielo ;- stanovisko ;- všetky typy pôd ;- výška 1-1,5 m, š. 0,8-1 m 27,000	kus	27,000	4,00	108,00	20,0	
24	M	MAT	026 617260	Vavrinovec lekárske Etna - guľovité extrémne lesklé listy kvety ;- stanovisko polotieň, tieň vzdúšná, priepustná, vlhká š. 1-1,5 m ;- doba kvitnutia IV-V ;- pôda ;- výška 1,5-2 m, 63,00 = 63,000	kus	63,000	3,00	189,00	20,0	
25	K	PK	18492-1093	Mulčovanie rastlín hr. 50-100 mm v rovine 26,86+90,00+31,60 = 148,460	m2	148,460	1,45	215,27	20,0	
26	M	MAT	251 911550	Hnojivo priemyselne Cererit Z balené	t	0,080	663,87	53,11	20,0	
27	K	PK	18580-4311	Zalievka rastlín vodou, plocha jednotlivo do 20 m2	m3	3,800	6,93	26,33	20,0	
28	K	PK	18585-1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	3,800	24,60	93,48	20,0	
29	D	D3	21275-2122	2 - ZÁKLADY Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom 22,50 = 22,500	m	22,500	4,63	104,18	20,0	
30	K	PK	26901-1221	Vrty drenáž. dier do exist. bet. podkladu priemer 100 mm, do hĺbky 600 mm,	kus	60,000	12,22	733,20	20,0	
31	K	PK	27039-8712R	Spevn. plochy - okap. chodník - dunaj. štrk fr. 16-32 mm hr. 100 mm 4,00*0,40 = 1,600	m2	1,600	13,75	22,00	20,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
32	K	PK	27157-1112	Vankuš pod základy zo štrkopiesku pre TKO (5,90+0,30*2+2,20*2+1,50)*0,40*0,10 = 0,496; pod uholníky Premac ; (21,00+3,00+1,00*2)*0,70*0,38 = 6,916; páčka pre VJ ; 1,60*1,60*0,10 = 0,256; pre obrubníky cestné ; (18,26+2,34+17,967)*0,50*0,10 = 1,928; pre murivo z BD ; (10,50+1,60+2,80)*0,40*0,10 = 0,596	m3	10,192	24,82	252,97	20,0
33	K	PK	27331-3511	Podložie z betónu prostého tr. C12/15 pod uholníky Premac (21,00+3,00+1,00*2)*0,70*0,30 = 5,460	m3	5,460	79,34	433,20	20,0
34	K	PK	27431-3711	Základové pásy z betónu tr. C16/20 - pod DT pre TKO (5,90+0,30*2+2,20*2+1,50)*0,40*0,60 = 2,976; pre obrubníky cestné ; (18,26+2,34+17,967)*0,50*0,30 = 5,785; pre oplatenie ; (10,50+1,60+2,80)*0,40*0,905 = 5,394	m3	14,155	86,52	1 224,69	20,0
35	K	PK	27531-3612	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20 pátky pre lavičky 0,60*0,25*0,35*2*5 = 0,525; pátky pre oceľ. madla ; 0,25*0,25*0,80*2*3 = 0,300; pátky na detskú ihrisku ; 0,50*0,50*0,80*3 = 0,600; páčka pre VJ ; 1,60*1,60*1,80*1 = 4,608; pátky pre stojany na bicykle ; 0,79*0,25*0,80*3 = 0,474; pátky pre zahradzov. stĺpy ; 0,25*0,25*0,80*2 = 0,100; páčka pre vianočný strom ; 0,775*0,775*0,935*1 = 0,562	m3	7,169	86,54	620,41	20,0
36	K	PK	28997-1211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m 22,50*1,00 = 22,500	m2	22,500	0,47	10,58	20,0
37	M	MAT	693 665120	Geotextília 300g/m2	m2	22,500	1,04	23,40	20,0
38	K	PK	31127-2201	Murivo TKO a oplatenia z betónových tvárnic DT20 hr. 200 mm s výplňou C16/20 a s výstužou TKO 4,00*(2,25+2,00)/2*0,20 = 1,700; (1,70*2+0,30*2)*2,25*0,20 = 1,800; 2,00*2,25*0,20 = 0,900; oplatenie 4,725; pri schodoch na terasu (1,60+2,80)*0,50*0,20 = 0,440	m3	9,565	260,20	2 488,81	20,0
39	K	PK	33895-0122	Osadenie krycích platní nad oplatením z DT	m	10,500	9,18	96,39	20,0
40	M	MAT	592 000000R	Krycie platne Premac 40x26x5,5 hladké	kus	12,000	10,50	126,00	20,0
41	K	PK	45156-1111	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE Lôžko pod dlažbu z kameniva drv. 4-8 mm, hr. 40 mm	m2	372,120	1,40	520,97	20,0
42	K	PK	56112-1111	5 - KOMUNIKÁCIE Zhutnenie podklad. zeminy	m2	372,120	1,00	372,12	20,0
43	K	PK	56475-2111	Podklad z kameniva drv. 8-16 mm hr. 150 mm	m2	372,120	3,52	1 309,86	20,0
44	K	PK	56476-1111	Podklad z vibrovaného štrku hr. 240 mm 17,865*(2,80+2,10+2,45)/3 = 43,769	m2	43,769	7,41	324,33	20,0
45	K	PK	56476-2113	Podklad zo štrkodrvi 0-63 mm hr. 220 mm so zhutnením - pre parkoviská	m2	43,769	6,91	302,44	20,0
46	K	PK	59621-1112	Kladenie zámkovkej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2 13,60*1,20*2 = 32,640; 7,20*2,40+7,20*1,20 = 25,920; 7,20*2,80 = 20,160; 9,422*5,147/2*1,15 = 27,885; 6,40*6,40 = 40,960; .	m2	147,565	13,46	1 986,22	20,0

P.C.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	hlavnej položky celkom	cenová jednotková	Cena celkom	DPH	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
47	M	MAT	592 450020	Dlažba PREMAC - Agua flair 400x400x50 mm	m2	149,760	20,00	2 995,20	20,0	
48	K	PK	59621-1210	Kladenie zámkovej dlažby hr. 80 mm do 50 m2	m2	43,769	15,21	665,73	20,0	
49	K	PK	59621-1211	Kladenie betónovej dlažby dlažby hr. 80 mm, 50-100 m2 2,70*4,00/(2,90+0,50+0,50+0,50)*9,26 = 51,544;	m2	51,544	15,21	783,98	20,0	
50	M	MAT	592 450050	Dlažba zámková PREMAC - Haka hr. 80 mm, sivá	m2	48,360	15,00	725,40	20,0	
51	K	PK	59621-1212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 80 mm 100-300 m2 2,70*4,00/(2,90+0,50+0,50+0,50)*9,26 = 51,544; (3,60+3,10)/(2*5,00+1,80*(1,20+0,90))/(2*5,70*0,60 = 22,060; 1,65*1,00+19,86*0,60+6,70*1,10+3,15*2,50 = 28,811; 6,70*1,00+12,50*(1,10+2,20)/(2*0,49*13,60*2+10,60*0,691 = 47,978; 6,40*0,40*2+7,20*0,40*2 = 10,880	m2	161,273	15,21	2 452,96	20,0	
52	M	MAT	592 450040	Dlažba PREMAC - Indania-flair, biela, sivá žula - 242 vrstiev	m2	174,240	25,00	4 356,00	20,0	
53	K	PK	62240-1223	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE Omietka dekoratívna vonk. strany oplatenia Ceresit CT 710 VISAGE, odtieň Java Graphite + základný náter Ceresit C 15 penetrácia a armov. omietka = 21,525	m2	21,525	11,40	245,39	20,0	
54	D	D8	89920-4111R	8 - RÚROVÉ VEDENIA Dod. a osadenie stojanov na bicykle, model LOTLIMIT atypický výrobok z dreva hranolov mm, dl. 600 mm, v. 1000 mm konštr., rám z dreva, hranolov 100/100 mm, kotvená pevno do bet. základov na chem. maltu zapustenými trhami 4x M 12/250 mm, skrýťmi pod zámk. dlažbu 3,000	kus	3,000	300,00	900,00	20,0	
55	D	D9	91593-0010	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE Osadenie zahradzovacieho stĺpika pevného nosná drev. konštr. drev. hranol 100x100 mm, v. 1000 mm, ; zospodu kotvenie na pevno do bet. základu na chem. maltu, ; zapustenými trhami 4 X m 12/250 mm, 100 mm pod zámk. dlažbou ; 2,00 = 2,000	kus	2,000	10,76	26 786,23	21,52	20,0
56	M	MAT	553 8168083	Zahradzovacie stĺpiky pevné typový výrobok - mm cifé 2, model elias, typ se 100, RAL 9007	kus	2,000	180,00	360,00	20,0	
57	K	PK	91611-1111R	Dod. a osadenie stojana pre kotvenie vianočného stromu rozmery: š. 254 mm, hĺbka 255 mm, v. 1025 mm, nosná oceľ. konštr. rúra d 219 mm, hr. 9 mm, zospodu je navarená kruhová platnička d 219 mm, hr. 9 mm, ; s deviatimi otvormi d 12 mm, v osovej vzdial. 46 a 60 mm, konštr. stojana je opatrená vypaľovacími práškovým lákom, ; je zapustená v bet. základe pre osvetlenie vianočného stromu je osadená vodovzdor. krabici v kvetináci za rozvážačom NN = 1,000	kus	1,000	300,00	300,00	20,0	
58	K	PK	91631-1112	Osadenie cest. obrubníka bet. ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou 18,26+2,34+17,967 = 38,567	m	38,567	4,12	158,90	20,0	

59	M	MAT	592 174510	Obrubník cestný bez skosenia 100/26/15 sivý	kus	40,000	5,50	220,00	20,0
60	K	PK	91631-1113	Osadenie záhon obrubníka bet. ložko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou 6,28*1,00/4*4 = 6,280; 2,80+2,60+3,359+ ;(4,715+4,47+3,113-1,00)*2 = 22,596; 3,805+3,249 = 7,054; 4,10*2 = 8,200; 6,28*0,60/4*2 = 1,884; 6,00+6,50+9,80 = 22,300; 6,28*0,60/4*2 = 1,884; 2,00+8,00+2,30 = 12,300; 12,647+11,14 = 23,787; 6,28*10,737/2+1,90 = 35,614; 4,70+6,28*1,00/4*4+2,60+1,20+2,60+0,653 = 18,033	m	159,932	5,03	804,46	20,0
61	M	MAT	592 173208	Obrubník parkový 100/20/5	kus	162,000	2,50	405,00	20,0
62	K	PK	91773-2111	Osad. betón. uholníka 21,00+3,00+1,00*2 = 26,000	m	26,000	6,39	166,14	20,0
63	M	MAT	592 185810	Uholník Premac - ELKO zaťažovací stav 1, 1000 mm, v. 1300 mm, dĺžka päty 700 mm ; 21,00 = 21,000	kus	21,000	15,00	315,00	20,0
64	M	MAT	592 185810	Uholník Premac - ELKO zaťažovací stav 1, 1000 mm v. 1050 mm, dl. päty 600 mm ; 3,00 = 3,000	kus	3,000	15,00	45,00	20,0
65	M	MAT	592 185820	Uholník Premac - ELKO zaťažovací stav 1, 1000 mm, v. 800 mm, dl. päty 500 mm ; 1,00 = 1,000	kus	1,000	17,00	17,00	20,0
66	M	MAT	592 185820	Uholník Premac - ELKO zaťažovací stav 1, vnút. roh 2x45°, 1000 mm, 800 mm, dl. päty 500 mm ; dl. ; 1,00 = 1,000	kus	1,000	17,00	17,00	20,0
67	K	PK	91973-4220	Rezanie exist. betónového podkladu hr. do 20 cm	m	15,000	7,01	105,15	20,0
68	K	PK	91973-5112	Rezanie exist. živičného krytu hr. 50-100 mm	m	20,000	5,56	111,20	20,0
69	K	PK	93612-1111	Osadenie odpadkového koša do bet. pätky	kus	4,000	188,63	754,52	20,0
70	M	MAT	553 8168061	Odpadkový koš - firma: mm cité 2, so strieškou, typ Nanuk NNN 165t	kus	4,000	400,00	1 600,00	20,0
71	K	PK	93612-1112	Osadenie parkových lavičiek do betón. základov	kus	5,000	188,63	943,15	20,0
72	M	MAT	553 820004	Parková lavička na centrálnej nohe model DIVA SOLO LDS 111t mm cité2, rozmer 435x450x1200 mm, materiál zinková oceľ, konštr. povrchovo upravená vypalovacím lakom, sedadlo z dreva lamieľ (tropické drevo) 3,00 = 3,000	kus	3,000	600,00	1 800,00	20,0
73	M	MAT	553 820004	Parková lavička na centrálnej nohe model DIVA SOLO LDS 111t mm cité2, rozmer 435x450x1200 mm, materiál zinková oceľ, konštr. povrchovo upravená vypalovacím lakom, sedadlo z dreva lamieľ (tropické drevo) 2,00 = 2,000	kus	2,000	600,00	1 200,00	20,0
74	K	PK	93992-2820	Osadenie betónových palisád 12/16,5/40 cm + prepílenie na polovicu	kus	30,000	11,56	346,80	20,0
75	M	MAT	592 282772	Palisáda Premac City flair 12x16,5x40 cm biely mramor	kus	30,000	16,00	480,00	20,0
76	K	PK	93992-2830	Osadenie betónových palisád 12/16,5/100 cm 47+53+56 = 156,000	kus	156,000	7,98	1 244,88	20,0
77	M	MAT	592 282740	Palisáda Premac City flair 12x16,5x100 cm biely mramor	kus	160,000	24,00	3 840,00	20,0
78	K	PK	96102-1112	Búranie základu z kameňa - pod kamenou. stenou 5,73*2,60*0,80 = 2,750	m3	2,750	47,90	131,73	20,0
79	K	PK	96202-1112	Búranie exist. steny z kameňa 5,73*2,15*0,70 = 8,624	m3	8,624	23,75	204,82	20,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
80	K	PK	96203-1132	Búranie priečok z tehál MVC hr. do 10 cm $2,73 \cdot (3,00 + 2,60) / 2 = 7,644$	m2	7,644	2,23	17,05	20,0
81	K	PK	96203-2231	Búranie muriva z tehál na MVC $5,555 \cdot 3,00 \cdot 0,30 = 5,000$; $5,555 \cdot 2,60 \cdot 0,30 = 4,333$; $2,73 \cdot (3,00 + 2,60) / 2 = 15,288$; $1,80 \cdot 2,60 \cdot 0,30 = -1,404$; $-0,60 \cdot 2,00 \cdot 0,30 = -0,360$; $-0,60 \cdot 0,60 \cdot 0,30 = -0,216$	m3	22,641	19,82	448,74	20,0
82	K	PK	96504-2141	Búranie liateho asfalt krytu hr. do 10 cm nad 4 m2 $30,90 \cdot 0,10 = 3,090$	m3	3,090	65,22	201,53	20,0
83	K	PK	96504-3431	Búranie exist. betónov exist. bet. plochy $(9,00 + 14,90 + 0,90) \cdot 0,20 = 4,960$; základy a podlahová doska $:(5,60 + 2,35) \cdot 0,50 \cdot 0,60 = 4,770$; $5,555 \cdot 3,33 \cdot 0,12 = 2,220$; bet. múrik + základ $:(23,30 \cdot 0,50 \cdot 0,20 = 2,330$; $23,30 \cdot 0,30 \cdot 0,30 = 2,097$	m3	16,377	56,42	923,99	20,0
84	K	PK	96600-6113R	Demontáž exist. oceľ. stožiaru v. 11 m	kus	1,000	25,71	25,71	20,0
85	K	PK	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	84,583	11,42	965,94	20,0
86	K	PK	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km, do 15 km	t	1 184,162	0,39	461,82	20,0
87	K	PK	97908-2111	Vnútrostenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 20 m	t	84,583	7,80	659,75	20,0
88	K	PK	97908-6112	Nakladanie sute a vyburaných hmôt	t	84,583	3,50	296,04	20,0
89	K	PK	97913-1409	Poplatok za ulož. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	84,583	25,69	2 172,94	20,0
90	K	PK	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	532,973	6,43	3 427,02	20,0
91	K	PK	99999-11	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou, určenie vedení	hod	42,000	20,17	847,14	20,0
92	K	PK	99999-11	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou, určenie vedení	hod	37,000	20,17	746,29	20,0
	D	D10		PRÁCE A DODÁVKY PSV				22 113,69	
	D	D11		76 - KONŠTRUKCIE				6 357,99	
	D	D12		762 - Konštrukcie tesárske				488,46	
93	K	PK	76233-1813	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 224 do 288 cm2 $3,60 \cdot 6 = 21,600$	m	21,600	1,88	40,61	20,0
94	K	PK	76233-2110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2 $0,446 \cdot 4 = 1,784$; $2,02 \cdot 2 = 4,040$; $2,70 \cdot 2 = 5,400$	m	11,224	4,00	44,90	20,0
95	K	PK	76233-2120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2 $1,512 \cdot 9 = 13,608$	m	13,608	4,00	54,43	20,0
96	M	MAT	605 151500	Hranol SM 1 $0,10 \cdot 0,10 \cdot (1,784 + 4,04 + 5,40) = 0,112$; $0,12 \cdot 0,12 \cdot 1,512 \cdot 9 = 0,196$	m3	0,308	230,00	70,84	20,0
97	K	PK	76234-1210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	m2	10,057	3,12	31,38	20,0
98	M	MAT	605 127130	Doska SM omietaná 1 hr. 20 mm	m3	0,201	229,15	46,06	20,0
99	K	PK	76234-1811	Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých $6,00 \cdot 3,95 = 23,700$	m2	23,700	4,00	94,80	20,0
100	K	PK	76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm	m2	10,057	3,12	31,38	20,0
101	K	PK	76234-2204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	m2	10,057	3,12	31,38	20,0
102	M	MAT	605 150020	Hranolček SM 1 $0,038 \cdot 0,05 \cdot (3,40 + 1,10) / 2 \cdot 6 \cdot 2 = 0,051$; $0,038 \cdot 0,05 \cdot 2,40 / 2 \cdot 6 \cdot 2 = 0,027$; $0,05 \cdot 0,05 \cdot 13,608 = 0,034$	m3	0,112	230,00	25,76	20,0
103	K	PK	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov $0,308 + 0,201 + 0,112 = 0,621$	m3	0,621	27,25	16,92	20,0
104	K	PK	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	22,95	0,00	20,0
	D	D13		765 - Krytiny tvrdé				502,02	

P.C.	TV	KCN	KNÍŽNICA	5	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
05	K	PK	76501-1240R	D+M keram. krytiny Tondach - Figaro 11 prírodná, komplet aj s protisneh. opatrením (3,321+1,00)/2*1,512*2 = 6,533; 2,331*1,512/2*2 = 3,524	m2	10,057	35,99	361,95	20,0
06	K	PK	76532-3830	Demontáž do sute vlnitá vlaknitocement. krytiny na drev. konštr. 6,00*3,95 = 23,700	m2	23,700	5,91	140,07	20,0
07	K	PK	99876-5201	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,55	0,00	20,0
	D	D14	766 - Konštrukcie stoliarske					403,63	
08	K	PK	76611-2310R	D+M oplatenia z SM drev. stojky 100x100x1086 mm, výplň hoblov. dosky 150x24x1370-2080 mm 12,04+11,505 = 23,545; povrch. úprava 1x Bochemit, 2-3 x Luxol	m	23,545	14,05	330,81	20,0
09	K	PK	76611-4100	D+M drev. zvonkohry	kus	1,000	72,82	72,82	20,0
10	K	PK	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stoliarske v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,55	0,00	20,0
	D	D15	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					4 963,88	
11	K	PK	76713-2212	D+M madla osadeného do terenných schodov terasy, z joklových profilov 40*20*2 mm, zvärané so stĺpkami ; 1,80*3 = ; povrch úprava prášková 5,400; oceľ. zábradlie s jaklov 40/20/2 mm + stĺpiky 20 ks ; 19,00 = 19,000	m	24,400	15,60	380,64	20,0
12	K	PK	76791-1811	Demontáž drôteného pletiva a oceľ. stĺpikov výšky do 1,6 m 23,30+29,60 = 52,900	m	52,900	3,42	180,92	20,0
13	K	PK	76791-6101	Busta s nápisom a hodinami	kompl	1,000	1 500,00	1 500,00	20,0
14	K	PK	76791-6102	D+M Elektr. fasádne hodiny MOBATIME číselník C112 ručičky R2, priemer číselníka 800 x 40 mm zhotovený z ľatovky hr. 2x20 mm dýhovanej úprava 1x Bochemit, 2-3 x Luxol pripojenie NV ; podklad ; povrch. ; nutné ; 1,00 = 1,000	kompl	1,000	500,00	500,00	20,0
15	K	PK	76791-6110R	D+M VJ výrobca Ján Bašta Ouběnice povrch, úprava: ; - epoxidový ; - epoxidový tmel + ; - 1x striekaná základná ; - 1x striekaná vrchná ; - 1x epoxidový farebný dekor ; s generálnym ; materiál: ; - jadro - susťuzžený samozhášavý penový polystyrén EPS 70F ; do ktorého je napraveno osadená oceľ. rúra d 100x1000x3 mm ; -dobetonávka základu - vyrovnanie do vodorovnej roviny ; 1,00 = 1,000	kompl	1,000	1 000,00	1 000,00	20,0
16	K	PK	76791-6811	Demontáž oplatenia z plechu hmotnosti do 30 kg	m	20,700	3,42	70,79	20,0
17	K	PK	76792-0120	Montáž bráničky v oplatení na oc. stĺpiky	kus	1,000	10,42	10,42	20,0
18	M	MAT	553 000114R	Oceľová bránička otvaravá jednokrídlová 0,84x1,750 m z oc. profilov 60/20/3 mm,	kus	1,000	400,00	400,00	20,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	6	7	8	9	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19	K	PK	76792-0140	osadená medzi oceľ. stĺpkami 4HR 50/50/4 mm					
20	M	MAT	553 000113	priečhod široký 700 mm, výplň dverného kridla joklové oceľ. stĺpkami 4HR 50/50/4 mm a oceľ. plechy hr. 0,6 mm, kotvenie do betón. základu na oceľ. platničky 150/150/5 mm, kovania 3 ks na kridlo, povrchová úprava prašková 1,00 = 1,000	kus	1,000	12,36	12,36	20,0
				Montáž bráničky a brány na oc. stĺpky	kus	1,000	12,36	12,36	20,0
				Oceľ. bránička 0,87x1,92 m otváracia ľavá + oceľ. brána 2,43x1,92 m automaticky otváracia ľavá	kus	1,000	900,00	900,00	20,0
				- bránička z oceľ. profilov 60/20/3 mm, osadená medzi oceľ. stĺpkami 4HR 50/50/4 mm a 80/80/6 mm, priečhod š. 870 mm, ; výplň dverného kridla joklové profily 60/20/3 mm brána z oceľ. profilov 60/20/3 mm, osadená medzi oceľ. stĺpkami 4HR 80/80/6 mm, priečhod š. 2450 mm, výplň ; dverného kridla joklové profily 60/20/3 mm, kovania 3 ks na kridlo, kotvenie do bet. základu na oceľ. platničky 150/150/5 mm, ; prašková povrchová úprava 1,00 = 1,000					
21	K	PK	76792-0810	Demontáž vrat v oplotení do 2 m2	kus	1,000	4,48	4,48	20,0
22	K	PK	76792-0840	Demontáž vrat v oplotení do 10 m2	kus	1,000	4,27	4,27	20,0
23	K	PK	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,55	0,00	20,0
	D	D16		78 - DOKONEOVACIE PRÁCE				15 455,70	
	D	D17		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				2 073,70	
24	K	PK	78144-6151	D+M obkladov vonk. stien z obkladu Krytex-Tehlovka standard F13Mix, 210x63x12 mm	m2	59,046	35,12	2 073,70	20,0
				$10,50*2,05 = 21,525; (1,60+2,80)*0,50 = 2,200; 4,00*(1,65+1,55)/2 = 6,400;$ $1,91*(1,75+1,85)/2*2 = 6,876; 0,30*1,75*3+0,30*1,85*3 = 3,240; 2,20*1,75 = 3,850; 2,20*1,85 =$ $4,070; -0,70*0,75 = -0,525; (1,61+2,00)*1,75*2 = 12,635; -0,70*1,75 = -1,225$					
25	K	PK	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,00	0,00	20,0
	D	D18		784 - Ma3by				11 500,00	
26	K	PK	78440-1802R	Detiské ihrisko Playhouse L Climb Xtra so šmykačkou, rozmery 4470x4260 mm, farebný odtieň drev. časti zosúladiť s celk. farebnosťou ostatných drev. konštr. ; 1,00 = 1,000	kus	1,000	5 000,00	5 000,00	20,0
27	K	PK	78440-1803R	Vonkajší posilňovací stroj LK-02. Massážne zariadenie. Rozmery 1470x745x1800 mm, kotvené do bet. základu, farebné vyhotovenie imitácie dreva 1,00 = 1,000	m2	1,000	2 500,00	2 500,00	20,0
28	K	PK	78440-1804R	Vonkajší posilňovací stroj LK-18, precvičovanie chrbta, rozmery 1195x670x950 mm, kotvené do bet. základu, farebné vyhotovenie - imitácia dreva 1,00 = 1,000	m2	1,000	2 200,00	2 200,00	20,0
29	K	PK	78440-1805	Vonkajší posilňovací stroj LK-0, precvičovanie kĺbov, rozmery 1195x670x950 mm, 1 kotvené do bet. základu, vyhotovenie imitácia dreva ; farebné ; 1,00 = 1,000	m2	1,000	1 800,00	1 800,00	20,0

P.C.	TV	KCN	Kod položky	Popis	MJ	celkom	jednotková	celková hodnota	Učtov
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D19	785 - Tapety				1 882,00	
130	K	PK	78541-1100	Vozík na stoličky Stabil	kus	1,000	742,00	742,00	20,0
131	K	PK	78541-1200	Skladacie stoličky Stabil	kus	50,000	12,00	600,00	20,0
132	K	PK	78541-1800	Dvojpoťahová vonkajšia IKEA - Applaro/Hallo	kus	1,000	280,00	280,00	20,0
133	K	PK	78541-2800	Kreslo vonkajšie IKEA - Applaro/Hallo	kus	2,000	100,00	200,00	20,0
134	K	PK	78541-3100	Vonkajší stôl IKEA - Applaro	kus	1,000	60,00	60,00	20,0
	D		D20	999 - PSV ostatné				300,00	
135	K	PK	99999-70R	Vypracovanie dokumentácie na vonk. dlažby a obklady	hod	1,000	300,00	300,00	20,0
	D		D21	PRÁCE A DODÁVKY M				300,00	
	D		D22	999 - MCE ostatné				300,00	
136	K	PK	99999-73R	Vypracovanie dielenskej výrobnéj dokumentácie	subor	1,000	300,00	300,00	20,0
				Celkom				86 103,75	

Kópia rozpočtu na CD nosiči

**„Zlepšenie vzhľadu obce – verejné priestranstvo
a park Eleny Čepčekovej“**



V Považskej Bystrici, dňa 11.02.2016

Ing. Ladislav Bačík
člen predstavenstva

Obec Považská Bystrica, O.S.
Slovenských partizánov 1423/1
017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
IČO: 31 628 541 IČ DPH: SK2020440279
7

JUDr. Ľudovít Švirec
člen predstavenstva

Vyhlásenie uchádzača vo verejnom obstarávaní

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

SATES, a.s., Slovenských partizánov 1423/1, 017 01 Považská Bystrica

vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnom obstarávaní postupom verejnej súťaže pri zadávaní zákazky „**Zlepšenie vzhľadu obce – verejné priestranstvo a park Eleny Čepčekovej**“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania zverejnil verejný obstarávateľ: **Obec Dolná Ždaňa**

- súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tomto verejnom obstarávaní, vo výzve na predkladanie ponúk a v jednotlivých častiach súťažných podkladov,
- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné,
- poskytnem verejnému obstarávateľovi za úhradu plnenie požadovaného predmetu zákazky, pri dodržaní podmienok stanovených v súťažných podkladoch a podmienok uvedených v mojom predloženom návrhu záväzných zmluvných podmienok vrátane príloh na uvedený predmet zákazky.

e-mailová adresa určená pre elektronickú komunikáciu v elektronickej aukcii:

cizmar.sates@gmail.com

Kontaktná osoba určená pre elektronickú komunikáciu v elektronickej aukcii:
--

Ing. Ľuboš Čižmár

V Považskej Bystrici, dňa 11.02.2016

Za uchádzača:

Mená štatutárneho orgánu uchádzača: Ing. Ladislav Bačík, člen predstavenstva
JUDr. Ľudovít Švirec, člen predstavenstva

Podpisy štatutárnych zástupcov uchádzača:



SATES, a.s.
Slovenských partizánov 1423/1
017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
IČO 31 628 541 IČ DPH: SK2020440279



Ing. Ladislav Bačík, člen predstavenstva

JUDr. Ľudovít Švirec, člen predstavenstva

Kópia cenovej ponuky na CD nosiči

*„Zlepšenie vzhľadu obce – verejné priestranstvo
a park Eleny Čepčekovej“*



V Považskej Bystrici, dňa 11.02.2016

Ing. Ladislav Bačík
člen predstavenstva

SALES, s.s.
Slovenských partizánov 1423/1
017 01 POVAŽSKÁ BYSTRICA
IČO: 31 628 54 IČ DPH: SK202044027

JUDr. Ľudovít Švirec
člen predstavenstva